
Økonomi og handlingsplan

Det har været et år med flere store ting på programmet for skolebestyrelsen.
Økonomien har fyldt meget, da der de seneste år har været et stort underskud. Det
er der flere årsager til, men de vigtigste er, at bevillingerne til børn, der har brug for
specialtilbud, har været meget langt fra det, der reelt var behov for, og at flere
medarbejdere har været sygemeldt, hvilket har kostet på vikarudgifterne. Det betød,
at vi sidste år, sammen med mange andre skolebestyrelser i Aarhus, valgte ikke at
godkende regnskabet.

Vi har i skolebestyrelsen igen i år diskuteret, om vi skulle undlade at godkende
budgettet, men vurderede, at opmærksomheden i at gøre det ikke stod mål med de
konsekvenser, der ville have for skoleledelsen.

Resultatet af de gentagne underskud er, at skolen har opbygget en betydelig gæld,
og derfor er ledelsen blevet pålagt at lave en handlingsplan for at komme af med
gælden.

Skolebestyrelsen har været med til at forme handlingsplanen og har gjort, hvad vi
kunne for at finde de løsninger, der gør mindst ondt. Det har blandt andet betydet, at
skolen har måtte sige farvel til bussen, hvilket vi under alle omstændigheder skulle
alligevel, da alle køretøjer i Aarhus Kommune skal være elektriske inden for få år.
Derudover har Aarhus Kommune øget bevillingerne til skolerne generelt, og alle de
forskellige tiltag gør, at skolens økonomi ser ud til at være på rette vej.

Ny skoleleder og samarbejde

I starten af skoleåret valgte Lisbeth at skifte job til en anden skole, så vi skulle ud at
finde en ny skoleleder. Der var en repræsentant fra skolebestyrelsen med i
ansættelsesudvalget for at have forældrenes mening med. Et enigt
ansættelsesudvalg pegede på Inge Johanne.
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Bestyrelsen er kommet godt i gang med samarbejdet med vores nye skoleleder, og
hun er god til at lytte til det, vi kommer med. 

Det er imponerende at se, hvor hurtigt hun er kommet i gang, dels med at videreføre
de initiativer, der allerede er i gang og at arbejde med de udfordringer skolen har, så
som at få flest mulige af skoledistriktets børn til at vælge Vestergaardsskolen. 

Den nye ledelse er ved at finde sig godt til rette og udgør et stærkt team.

Digital dannelse og fællesskaber

I januar havde vi et fællesmøde med SFO-forældrerådet, hvor emnet var digital
dannelse og digitale fællesskaber. Der var en god aften med workshops, mange gode
input, men også tid til snak om, hvad der optager SFO-forældrene.

Der var også planlagt et fællesmøde med klasseforældrerådene, men det blev
desværre aflyst grundet for få tilmeldte. Vi vil gerne opfordre til, at forældrerådene
prioriterer deltagelse til fællesmøderne, da det også er her, vi får drøftet vigtige
temaer på tværs af årgange og klasser.

Skolebestyrelsen arbejder videre med digital dannelse og digitale fællesskaber, og
det skal ende ud i en samlet plan for samarbejde mellem skole, klub, SFO og
hjemmet om, hvordan man kan understøtte børn og unges ”digitale liv”.

Skolens Rolle i Lokalområdet

Skolebestyrelsen er fortsat optaget af, hvordan vi får skolen til at fylde mere i
lokalområdet på den gode måde. 

Vi vil gerne invitere lokalbefolkningen mere indenfor og har gennem de sidste år haft
flere drøftelser og indsatser i gang. Skulle der være nogle forældre på skolen, som
har gode ideer til, hvad vi kan sætte fokus på eller sætte i gang, så hører vi meget
gerne fra jer.

Underskrevet af Jan Secher
Formand skolebestyrelsen
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